
Referat fra møte i Integreringsrådet 
Dato og sted: 1.desember 2023, Herredshuset. 
Møtt: Hourya Alhussein, Kabwizi Jeremiah Mugisha, Marita Røthe, Einar Olav larsen, Catarina 
Prestmo, Anastasiia Romaniuk, Ricardo Rugama, Ruta Myhre, Rune Gjelvold 
 
Det var ikke meldt forfall til møtet klokka 10.00. Massoud Mirgathi meldte forfall til opplæringen 
klokka 09.00.  
 
Nye medlemmer og nye varamedlemmer fikk grunnleggende informasjon om medvirkningsrådet sin 
rolle og oppgaver i kommunen mellom 09.00 – 10.00. Alle unntatt leder deltok på dette. Rådet fikk 
informasjon om opplæringen som er på Stiklestad for alle medvirkningsråd 23.januar 2024. Det var 
ønske fra flere om å få tidspunkt før de kunne takke ja.  
 
Ordinær saksbehandling startet klokka 10.00. 
 

Nr Saker til saksbehandling   Vedtak 

26/23 Godkjenning av saksliste Det ble lagt til orienteringssaker som hadde kommet på e-

post til leder og sekretær.  

 

VEDTAK 

Saksliste ble godkjent. 

27/23 Behandling av møteplan 2024 I behandling av saken ble nye datoer foreslått for vinter og 

våren 2024. Det var ønske om at sekretær undersøker 

muligheten til å ha flere enn seks møter. Dette for å ha 

muligheten til å uttale seg om flere saker som skal behandles 

i Kommunestyret. Det står i reglementet at det skal være 

minimum seks møter.  Det var også ønske om at 

møteinnkalling sendes via kalender.  

 

VEDTAK: møteplan ble godkjent etter forslag på endringer. 

Møteplan sendes ut til medlemmene.   

28/23 Behandling av referat fra møte i 
Integreringsrådet 8.september 2023 

Flere av medlemmene deltok ikke på møtet 8.september. 

Mange nye medlemmer.  

VEDTAK: referat ble godkjent 

28/23 Anmodning om bosetting av 
flyktninger 2024. Verdal kommune er 
bedt om å bosette 204 flyktninger. Se 
brev fra IMDi. Saken settes opp til 
politisk behandling i 
januar. Integreringsrådet kan uttale 
seg om saken. Fristen for dette blir i 
møtet 12.januar. 

 

Saken ble satt opp som en orienteringssak, slik at saksgang og 

saksdokumenter på et tidlig tidspunkt blir gjort kjent for 

rådet. Brevet fra IMDi ble gjennomgått. Kort orientering om 

saksgang og status på arbeidet med flyktninger i 

Innvandrertjenesten. Leder viste til vedtak om bosetting i 

2023. Dette vedtaket sendes til medlemmene, slik at de kan 

gjøre seg bedre kjent med det som ble besluttet forrige gang.  

 

Under behandling av saken ble spørsmålet om mottaksskole 

nevnt som en aktuell sak.  Det ble stilt spørsmål fra Ricardo 

angående kompetanseutveksling mellom Ørmelen skole 

(mottaksskole) og andre skoler, og hvorfor ikke det finnes 

mottaksklasser også på for eksempel Verdalsøra.  Ble bedt 

om at dette vurderes satt opp som en egen sak i 2024. 



Orientering fra skoleledelsen på hva som er planene er 

ønskelig, og kan ses i sammenheng med anmodningen fra 

IMDi.  

 

VEDTAK 

Saken tas foreløpig til orientering og tas opp igjen til uttalelse 

12.januar. Det er behov for mer kunnskapsgrunnlag, og da 

kan rådet uttale seg om den konkrete saken som skal 

behandles i Kommunestyret. 

29/23 Behandling av saker fra medlemmene Det kom flere forslag på aktuelle saker i forbindelse med 

orienteringssakene. Ingen konkrete saker til saksbehandling 

fra medlemmene til møtet i dag.  

30/23 Endring av retningslinjer for etablering 
av nyankomne flyktninger. Dette 
handler om hva flyktningene som 
bosettes skal få i stønad, 
engangsutbetalinger, og utstyr ved 
ankomst. Det er planlagt en politisk sak 
på dette i januar på grunn av behov for 
revidering av retningslinjene.  

Saken ble satt opp til orientering til rådet med gjennomgang 

av gjeldende retningslinjer ved bosetting av flyktninger. Det 

ble vist til vedtak i Kommunestyret i 2021. Dette slik at saken 

blir gjort kjent for rådet på et tidlig tidspunkt, og det er mulig 

å sette seg inn i saksdokumenter og relevant informasjon. 

Rune orienterte kort fra Innvandrertjenesten om hvordan 

retningslinjene fungerer i dag.  

 

VEDTAK: saken ble tatt til orientering. 

 

31/23 Orienteringssaker  Følgende saker ble gjennomgått: 

1. E-post fra Idrettsrådet v/ Paul Elvebø med ønske om at 
informasjon om idrettstilbud og fritidsaktiviteter deles til 
nye landsmenn. Forslag i e-post om at det deles ut til nye 
innvandrere. Informasjonsskriv oversatt til ukrainsk. 

Det ble her foreslått av rådet at informasjon kan deles av 
kommunen gjennom biblioteket, til foreldre i 
mottakassklassene, og til elever på voksenopplæringen. 

Rune informerte om at Innvandrertjenesten har mulighet 
til å informere for grupper og familier, samtidig 
begrensninger når det kommer til individuell oppfølging 
etter informasjon. (Etter møtet ble denne saken lagt til 
som sak på avdelingsmøte i Innvandrertjenesten 
13.desember).  

2. E-post fra Elizabeth Navarro angående dansekurs. 
Integreringsrådet bestemte å få til et dansekurs i fjor 
med danseinstruktør. Det er betalt for tre kurs, men kun 
gjennomført ett kurs. Spørsmål fra leder om forslag på 
datoer for gjennomføring av nye kurs? Det er mulig å 
sette opp et par kvelder, og at rådet bidrar med 
rekruttering til kurset. Alternativt et kurs med 
medlemmene av integreringsrådet. Forslag ble diskutert. 
Kurs på kveldstid passer best, 2023 kan bli krevende, mye 
annet som skjer. Forslag på å vurdere servering, sosial 



 

 

Referent 

Rune Gjelvold 

sammenkomst i tillegg til et rent dansekurs. Leder tar 
kontakt med instruktør, og kommer med forslag på 
datoer.   

3. E-post fra Hildur Norum fra Stiklestad Nasjonale 
Kultursenter (SNK) angående «Jul Igjen». Det ble 
informert om forespørselen og at denne er delt på 
Innvandrertjenesten sin facebook gruppe. Medlemmer 
av rådet kan også dele informasjonen: de søker 
samarbeid med 2-3 ukrainere.   

4. E-post fra Bodil Brevikås, leder ved biblioteket angående 
språkkafe. 

Bakgrunn for orienteringen er at Integreringsrådet 
tidligere har etterspurt samarbeid mellom biblioteket og 
Røde kors. De fikk følgende status på dette:biblioteket 
skriver at de fortsatt vurderer hvordan de skal finne en 
god løsning. Røde kors har språkkafe annenhver mandag 
klokka 18.00. Lavt oppmøte på språkkafe på Røde kors. 
Bibliotek ønsker ikke å konkurrere med Røde Kors, men 
jobber med å få til et samarbeid for å nå ut til flere 
personer. Det er mulig biblioteket får til dette utpå 
nyåret, skriver Bodil.  

I forbindelse med saken, bekreftes det av Kabwizi at det 
er svært dårlig oppmøte på språkkafeen. Det blir tatt opp 
i rådet at det er få møteplasser for unge voksne. Panzer 
er kun åpent for de under 18 år. Språkkafe er ikke 
attraktivt for unge voksne, ingen aktiviteter for dem der. 
Det løftes fram om det kan være muligheter til å få til noe 
på Panzer. Rådet skal vurdere å invitere Røde kors til et 
møte.  

 

   


